50 2ª feira | 13/Nov/2023 - Edição nº 11531

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de
Chamamento Público Nº 01/2023 que tem como objeto a Seleção
de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fins
lucrativos, OSs ou Organizações da Sociedade Civil de Interesse
Público (OSCIPs), visando a formação de vínculo de cooperação
com o Município de Jaguariaíva - Secretaria Municipal de
Habitação e Desenvolvimento Social, em conformidade à Lei nº
13.019/2014.
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 14 de
dezembro de 2023, às 10h00min. A documentação solicitada no
edital deverá ser protocolada até às 09h50min do dia 14 de
dezembro de 2023 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura

Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra
do Edital contendo todas as informações do certame poderá ser
adquirido através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através
do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações
Departamento de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal,
telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min às 12h00min e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 09 de novembro de 2023.
WELINGTON VITÓRIO FITZ

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CHAMAMENTO

122437/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO objetivando o
arrendamento de imóvel rural para fins de extração de Cascalho,
para atender à manutenção dos Bairros Rurais: Pesqueiro; Fazenda
da Várzea; Fazenda Almas; Joaquim Murtinho; e Pinheirinho, em
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Logística, em detrimento à Deserção do Pregão Presencial
Nº 91/2023 aberto com esta finalidade.
 ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28 de novembro de 2023 às
10h00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 10 de novembro de 2023.
ALCIONE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

122795/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 060/2023
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição Tubos de
Concretos para o Departamento de Serviços Urbano e Viação e Secretaria
Municipal de Obras do Município de Jataizinho, Estado do Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 hs do dia 24/11/2023
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00hs do dia 24/11/2023
PREÇO MÁXIMO: R$ 281.855,50
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 30 de outubro de 2023.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

122585/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 061/2023
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pedra brita
1/2, pedra brita nº 1, pedra graduada, pedrisco, pó de pedra (talco), rachão, rachão
¾ e rachão 5 para a Secretaria Municipal de Obras do Município de Jataizinho,
Estado do Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 hs do dia 27/11/2023
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00hs do dia 27/11/2023
PREÇO MÁXIMO: R$ 115.697,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 01 de novembro de 2023.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

122588/2023

Loanda

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 139/2023-PML

PROCESSO Nº. 225/2023-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA

OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços
para eventual aquisição de playground infantil, para atender 04 (quatro)
Centro Municipal de Educação Infantil, do Município de Loanda-Pr,
conforme descritos no ANEXO I - Termo de referência.
ABERTURA: às 14:00 horas, do dia 29 de novembro de 2023, ou na
mesma hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver
expediente nesta data.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 83.960,00 (oitenta e três mil
novecentos e sessenta reais)
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Os interessados deverão retirar
o edital na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-
mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município
www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-
8400
Loanda-Pr, 10 de novembro de 2023.
JOSE MARIA PEREIRA FERNANDES
Prefeito Municipal de Loanda

122837/2023

Lupionopólis

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
A Prefeitura Municipal de Lupionópolis torna público que requereu junto ao IAP
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA para instalação do Aterro Sanitário
Municipal a ser implantada na Rodovia Municipal Manoel Garcia Km 1,2, Zona
Rural em Lupionópolis, Estado do Paraná.

122925/2023

Mamborê

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBORÊ

ATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 010/2023

TEX TOMADA N° 010/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAMBORE, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, com inscrição no CNPJ sob n° 75.368.928/0001-22 com sede
administrativa na RUA GUADALAJARA–645, no Município de Mamborê -PR
CONTRATADA: J ARAUJO ENGENHARIA LTDA, inscrita(o) no CPF/CNPJ
sob n.35.561.928/00001-20, com sede/domicílio na(o) Rua Ministro Oliveira
Salazar, nº 4699, quadra 03, lote 06, bairro Zona III, Umuarama-PR, neste ato,
representada(o) por JOSE PAULO DE ARAUJO JUNIOR.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ANTIGA
ESCOLA JESSE MURBACH, LOCALIZADA NA RUA FERNANDO PINTO
DE CARVALHO, COM FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA

SAÚDE, COM A INSTALAÇÃO NO LOCAL DA CLÍNICA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL.

DAT MAMBORÊ-PR 10/11/2023
ASS RICARDO RADOMSKI

CAR PREFEITO MUNICIPAL
123147/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
116125024

Documento emitido em 01/03/2024 15:21:25.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11531 | 13/11/2023 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.